
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης ανοικτού 
διαγωνισμού για την επιλογή Εισηγητών, τακτι-
κών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού, θέματα γραμματειακής υποστήρι-
ξης της Επιτροπής Επιλογής και λοιπά ζητήματα.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  ΙΕ/13978/2630/ 
50033/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρεί-
ας «POMMEL HOLDINGS INC.» με έδρα στoν Πα-
ναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 44986 (1)
   Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης ανοικτού 

διαγωνισμού για την επιλογή Εισηγητών, τακτι-

κών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού, θέματα γραμματειακής υποστήρι-

ξης της Επιτροπής Επιλογής και λοιπά ζητήματα. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45),

1.2 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

1.3 του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

1.4 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

1.5 του ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου αντα-
γωνισμού» (Α’ 93) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 12 
αυτού,

1.6 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.7 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 15),

1.8 του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

1.9 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2218

21937



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21938 Τεύχος B’ 2218/06.05.2022

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

1.10 του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

1.11 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.12 το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 44299/ 
28-04-2022 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της διαδικασίας προκήρυξης ανοικτού 
διαγωνισμού για την επιλογή Εισηγητών, τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ανταγωνισμού, 
τη ρύθμιση των θεμάτων της γραμματειακής υποστή-
ριξης της Επιτροπής Επιλογής καθώς και λοιπών ζητη-
μάτων που αφορούν στην εφαρμογή της παρ. 3 του 
άρθρου 12 του ν. 3959/2011, ως εξής:

Άρθρο 1
Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης ανοικτού 
διαγωνισμού για την επιλογή Εισηγητών, 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού

1. Η προκήρυξη του ανοικτού διαγωνισμού για την επι-
λογή των προσώπων που θα περιληφθούν στον κατάλο-
γο υποψήφιων για την επιλογή Εισηγητών, τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
εκδίδεται από τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

2. Με την προκήρυξη της παρ. 1 καθορίζονται τα τυ-
πικά και ουσιαστικά προσόντα που θα πρέπει να δια-
θέτουν οι υποψήφιοι που συμμετέχουν στον ανοικτό 
διαγωνισμό για την επιλογή των προσώπων που θα πε-
ριληφθούν στον κατάλογο υποψήφιων για την επιλογή 
Εισηγητών, τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και κατ’ ελάχιστον:

α) Πτυχίο Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος της 
ημεδαπής ή της αλλοδαπής νομικής ή οικονομικής κα-
τεύθυνσης,

β) Μεταπτυχιακό ή Διδακτορικό Τίτλο Ανώτατου Εκ-
παιδευτικού Ιδρύματος της ημεδαπής ή της αλλοδαπής,

γ) άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας σύμφωνα με 
το π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού 
σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» (Α’ 39),

δ) οκταετή επαγγελματική ενασχόληση στον δημόσιο 
ή τον ιδιωτικό τομέα, σε αντικείμενο συναφές με θέματα 
ελεύθερου ανταγωνισμού,

ε) τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα που προβλέ-
πονται από τις διατάξεις του ν. 3959/2011 και ιδίως από 
το άρθρο 12 αυτού.

3. Με την προκήρυξη της παρ. 1 καθορίζονται:
α) Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στον 

ανοικτό διαγωνισμό,
β) τα έγγραφα και τα αποδεικτικά μέσα για την τεκ-

μηρίωση των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων των 
υποψηφίων,

γ) τα έγγραφα και τα αποδεικτικά μέσα για την τεκμηρί-
ωση της απουσίας κωλύματος για το διορισμό Εισηγητή 
ή μέλους της Επιτροπής Ανταγωνισμού και

γ) κάθε άλλο διαδικαστικό ζήτημα που αφορά στην 
διεξαγωγή της διαγωνιστικής διαδικασίας.

Άρθρο 2
Γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής Επιλογής

Για τη γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής Επιλο-
γής ορίζεται υπάλληλος του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με βαθμό Α’, καθώς και ο αναπληρωτής του, 
με εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαΐου 2022 

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

Ι

  Αριθμ. 45133 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/13978/2630/ 

50033/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά 

στην εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της 

εταιρείας «POMMEL HOLDINGS INC.» με έδρα 

στoν Παναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

α.ν. 89/1967. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυ-
βερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 
αυτού σε συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 2 
του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει 
παρέλθει άπρακτη η προθεσμία που προβλέπεται στη 
διάταξη αυτή.

3. Το π.δ 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21939Τεύχος B’ 2218/06.05.2022

πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. Την υπό στοιχεία  ΙΕ/4487/466/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα 
κατά το χρόνο υποβολής του αιτήματος της εταιρείας 
«POMMEL HOLDINGS INC.».

8. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία καταργήθηκε 
και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέρω απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

10. Την υπ’  αρ.  76068/7006/22-12-2014 απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περί-
πτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’ 162) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

11. Την υπό στοιχεία ΙΕ/13978/2630/50033/23-06-2006 
(ΤΑΠΣ 148/2006, Β’ 3105/2011 και Β’ 256/2017) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της εταιρείας «POMMEL HOLDINGS INC.» με έδρα στoν 
Παναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

12. Το υπ’  αρ.  οικ. 32456/776/17-03-2021 (Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ 4554545), αίτημα της εταιρείας «POMMEL 
HOLDINGS INC.» για τροποποίηση της απόφασης εγκα-
τάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα με επανακα-
θορισμό του περιθωρίου κέρδους λόγω παρέλευσης 
πενταετίας και μεταβολή των παρεχόμενων υπηρεσιών.

13. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 11-11-2021 (Συ-
νεδρίαση 83η), για την πιστοποίηση του νέου ποσοστού 
κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. H υπό στοιχεία ΙΕ/13978/2630/50033/23-06-2006 

(ΤΑΠΣ 148/2006, Β’ 3105/2011 και Β’ 256/2017) απόφαση 

του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών τροπο-
ποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Το γραφείο στην Ελλάδα ασχολείται αποκλειστικά 

με την παροχή υπηρεσιών κατάρτισης μελετών, σχεδί-
ων και συμβάσεων προς τα κεντρικά της εταιρείας στoν 
Παναμά.»

β) H παρ. 4 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-

δων και αποσβέσεων του γραφείου πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων του (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε έξι και πενήντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό (6,51%).

Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς η τα στοιχεία δραστηρι-
ότητας της εταιρείας.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πεντα-
ετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του ποσοστού 
κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση, όπως 
εκάστοτε ισχύει ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η εταιρεία «POMMEL HOLDINGS 
INC.» οφείλει να προβεί στη σχετική Δήλωση Μεταβο-
λής Εργασιών της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. και να προσκομίσει 
την αντίστοιχη βεβαίωση στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Δι-
εύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας). Επίσης εντός 
της ίδιας προθεσμίας η εταιρεία είναι υποχρεωμένη να 
υποβάλει στις ανωτέρω υπηρεσίες νέα σύμβαση παρο-
χής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και προϋπο-
θέσεις της απόφασης εγκατάστασης του γραφείου της, 
όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαΐου 2022

O Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21940 Τεύχος B’ 2218/06.05.2022

*02022180605220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-06T12:12:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




